令和６年９月６日

（公社）広島県薬剤師会会長 様

広島県健康福祉局薬務課長

（〒730-8511 広島市中区基町 10-52）

広島県職員採用試験（第２回社会人経験者）の受験案内について（依頼）

平素より本県薬務行政の推進に御協力を頂き、厚くお礼を申し上げます。

このたび本県では、社会人経験者を対象とする職員採用試験を実施予定であり、大

学において薬学の正規の課程を修めて卒業された方が対象の「衛生（薬学）職」も募

集を行っております。

ついては、貴会会員の皆様へ広く御案内頂けるよう御配慮をお願い申し上げます。

【受験案内】

■ 受 付 期 間  令和６年８月 26 日（月）～9 月 25 日（水）17 時

■ 第 1 次 試 験  令和 6 年 10 月 20 日（日）

■ 第 1 次試験地  広島、東京

■ 受験申込手続  広島県職員採用試験ポータルにより申込みを行ってください。

※ 詳しくは、次の県ホームページをご覧ください。

令和６年度広島県職員採用試験（第２回社会人経験者）受験案内 - 広島県職員採用試

験情報 | 広島県 (hiroshima.lg.jp)

【問合せ先】

広島県人事委員会事務局公務員課

電話 082-513-5144（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

https://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/recruit/saiyou-annai-06sj2-index.html
https://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/recruit/saiyou-annai-06sj2-index.html